Obs.: O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012.

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

EXTRATO DE CONTRATO – AGOSTO/2020

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

CONTRATO 054/2020
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: DB SELLER SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.05.238.851/0001-90. OBJETO: contratação

da empresa supra qualificada para a continuidade e prestação dos Serviços Técnicos Especializados para Manutenção e Suporte Técnico, no Software de Gestão Público, para utilização na
Prefeitura Municipal de Taquari, RS. PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 031/2020. VALOR: R$ 20.751,22 mensais.  ASSINATURA: 04/08/2020. PRAZO: 90 (noventa) dias.

CONTRATO 055/2020
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: R. C. MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.377.937/0001-06. OBJETO: aquisição de camas hospitalares Fawler Elétrica
Dorso Pernas, Linha Orebe, com colchão incluso, destinado ao Hospital São José, a fim de equipar os cinco quartos de isolamento Covid-19. PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação nº
032/2020. VALOR: R$ 31,500,00. ASSINATURA: 13/08/2020. PRAZO: 60 (sessenta) dias.

CONTRATO 056/2020
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: SISNAC PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.444.624/0001-51, OBJETO: aquisição de camas
hospitalares Fawler Elétrica Dorso Pernas, Linha Orebe, com colchão incluso, destinado ao Hospital São José, a fim de equipar os cinco quartos de isolamento Covid-19. PROC. ORIGEM:
Dispensa de Licitação nº 032/2020. VALOR: R$ 74.000,00. ASSINATURA: 13/08/2020. PRAZO: entrega imediata.

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS/RENOVAÇÕES – AGOSTO/2020

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

CONTRATO 058/2019
1º TERMO RENOVAÇÃO  - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: SIGESP – SOLUÇÕES INOVADORAS PARA GESTÃO PÚBLICA E PRIVADA LTDA ME, ,
inscrita no CNPJ sob nº 24.001.600/0001-32. PROC. ORIGEM: Registro de Preços de Outro Órgão nº 002/2019. OBJETO: fica renovado o contrato supra, a contar de 06 de agosto de 2020,
pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme prevê a CLÁUSULA SÉTIMA do mesmo. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 04/08/2020.

CONTRATO 025/2020
TERMO RENOVAÇÃO CONTRATO  - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: OXIMONT GASES INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob número
02.280.574/0001-96. PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação n° 022/2020. OBJETO: fica renovado o contrato supra referido, a contar de 04 de agosto de 2020, pelo prazo de 90 (noventa) dias,

conforme prevê o item “II.1” da Cláusula Segunda do mesmo. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 04/08/2020.

CONTRATO 053/2019
TERMO ADITIVO II  - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: UPPER ENGENHARIA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.301.901/0001-56. OBJETO fica
acrescentada à Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item IV.1, o prazo de mais 120 (cento e vinte) dias, a contar de 21 de agosto de 2020 VALOR: sem alteração. ASSINATURA:
10/08/2020.

CONTRATO 054/2017
3º TERMO RENOVAÇÃO CONTRATO e ADITIVO  - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: LABORATÓRIO TAQUARIENSE LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°
88.279.781/0001-46. OBJETO: fica acrescentado ao item VI.1.1, da  Cláusula Sexta, que trata “Dos Recursos Orçamentários” e fica alterado o item VIII.2 da Cláusula Oitava, do referido
contrato, que trata  do “Controle, Avaliação, Vistoria e Fiscalização” substituindo-se o fiscal anuente VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 10/08/2020.

CONTRATO 055/2017

http://www.taquari.rs.gov.br/

Obs.: O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012.

2

3º TERMO RENOVAÇÃO CONTRATO e ADITIVO  - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS CEZIMBRA LTDA,
inscrito no CNPJ sob o n° 02.199.455/0001-03. OBJETO: fica acrescentada dotação ao item VI.1.1, da  Cláusula Sexta, que trata “Dos Recursos Orçamentários” e fica alterado o item VIII.2 da
Cláusula Oitava, do referido contrato, que trata  do “Controle, Avaliação, Vistoria e Fiscalização” substituindo-se o fiscal anuente.  VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 10/08/2020.

CONTRATO 013/2020
TERMO ADITIVO II  - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ABASTECEDORA PRISCO E FERGUTZ LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 07.795.690/0001-61.

OBJETO: fica alterado na Cláusula Primeira do referido contrato o valor unitário dos itens, em razão da concessão de reequilíbrio financeiro. VALOR: acréscimo no importe de R$ 0,61
(sessenta e um centavos) na “Gasolina do tipo comum”; R$ 0,42 (quarenta e dois centavos) no “Óleo diesel” e, R$ 0,38 (trinta e oito centavos) no “Óleo S10. ASSINATURA: 12/08/2020.

CONTRATO 048/2017
2º TERMO APOSTILAMENTO  - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: AMBIENTUUS TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
01.844.768/0001-04. OBJETO: modificação unilateral do contrato supra referido, por parte da Administração, visando à regularização da Cláusula Nona, que trata “Da Fiscalização”,
formalizando a substituição do fiscal anuente.  VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 19/08/2020.

CONTRATO 097/2018
2º TERMO APOSTILAMENTO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: VOCÊ CONSULTA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
30.102.961/0001-78. OBJETO: modificação unilateral do contrato supra referido, por parte da Administração, visando à regularização da Cláusula Sexta, que trata “Da Fiscalização”,
formalizando a substituição do fiscal anuente VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 19/08/2020.

CONTRATO 086/2019
TERMO ADITIVO II  - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: D3 CONSTRUTORA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n. 12.555.851/0001-80. OBJETO: fica
acrescentada a Cláusula IX, que trata “DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA” e fica acrescentada à Cláusula III que trata “DO PREÇO, PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO”, no item III.1, a

título de adequação de projeto. VALOR: R$ 144.205,67. ASSINATURA: 25/08/2020.

CONTRATO 064/2019
1º TERMO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO e ADITIVO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CLÍNICA DE IMAGEM TAQUARI LTDA - ME, inscrita no
CNPJ sob o n° 10.551.321/0001-38. OBJETO: renova-se o contrato supra referido, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 27/08/2020, conforme prevê a Cláusula Terceira, item III.1, nos
mesmos termos e condições estabelecidas no instrumento contratual, e substitui o fiscal anuente na Cláusula Sétima. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 25/08/2020.

CONTRATO 065/2019
1º TERMO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO e ADITIVO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: IMAGEMVIDA SERVIÇOS DE MEDICINA

DIAGNÓSTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°31.255.818/0001-89. OBJETO: renova-se o contrato supra referido, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 27/08/2020, conforme prevê
a Cláusula Terceira, item III.1 e fica alterado o item VII.1 da Cláusula Sétima, do referido contrato, que trata  “Da Fiscalização” substituindo-se o fiscal anuente. VALOR: sem alteração.
ASSINATURA: 25/08/2020.

CONTRATO 069/2019
1º TERMO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO e ADITIVO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: LABORATÓRIO TAQUARIENSE LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n° 88.279.781/0001-46. OBJETO: renova-se o contrato supra referido, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 29/08/2020, conforme prevê a Cláusula Terceira, item III.1, fica
acrescentado ao item V.1, da Cláusula Quinta, que trata “Da Dotação” e Fica alterado o item VII.1 da Cláusula Sétima, do referido contrato, que trata  “Da  Fiscalização” substituindo-se o fiscal

anuente. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 25/08/2020.

CONTRATO 070/2019
1º TERMO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO e ADITIVO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS CEZIMBRA
LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 02.199.455/0001-03. OBJETO renova-se o contrato supra referido, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 29/08/2020, conforme prevê a Cláusula

http://www.taquari.rs.gov.br/

Obs.: O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012.

3

Terceira, item III.1, Fica acrescentado ao item V.1, da Cláusula Quinta, que trata “Da Dotação Orçamentária” e Fica alterado o item VII.1 da Cláusula Sétima, do referido contrato, que trata  “Da
Fiscalização” substituindo-se o fiscal anuente.  VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 25/08/2020.

CONTRATO 086/2018
TERMO ADITIVO VII - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CISAL CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.89.866.321/0001-87. OBJETO Fica
acrescentada à Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item IV.1, o prazo de mais 210 (duzentos e dez) dias, a contar de 26 de maio de 2020,  para a conclusão das obras e

serviços.VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 27/08/2020.

http://www.taquari.rs.gov.br/